
prot. (vedi segnatura di protocollo)
Vicenza, 23 gennaio 2025

OGGETTO: Delega alla Consigliera comunale avv. IDA GRIMALDI, ai sensi dell'art. 51 comma
4 dello Statuto comunale, in materia di prevenzione e contrasto delle discriminazioni di genere
nei luoghi di lavoro.

IL SINDACO

VISTO l’art. 51, comma 4, del vigente Statuto del Comune di Vicenza che consente al Sindaco di
delegare ai  Consiglieri  comunali  l'assolvimento di  compiti  specifici  che non abbiano rilevanza
esterna;

DATO ATTO della necessità di promuovere, anche in conformità alle Linee programmatiche di
mandato 2023-2028 approvate dal Consiglio Comunale, l’equità di genere, la prevenzione ed il
contrasto alle discriminazioni e alle molestie nei luoghi di lavoro, implementando un sistema di
gestione della parità di  genere nel rispetto dei requisiti  normativi  ed in particolare del D.Lgs.
165/2001 ss.mm.ii. (T.U.P.I), del D.lgs 198/2006 (Codice delle pari opportunità), della Legge sulla
Parità salariale del 2021 e di tutta la normativa nazionale ed europea vigente;

RILEVATA l'opportunità di avvalersi, ai fini di cui sopra, della collaborazione della Consigliera avv.
IDA GRIMALDI per lo studio e lo sviluppo delle attività necessarie a garantire il migliore risultato;

PRECISATO che  la  delega  in  oggetto  attiene  all’assolvimento  di  compiti  specifici,  non  ha
rilevanza esterna ed è revocabile in qualsiasi momento,

D I S P O N E 

1. di delegare alla Consigliera avv. IDA GRIMALDI le funzioni di studio e di proposta delle
attività necessarie all’implementazione del  sistema di  gestione della parità di  genere sui
luoghi di lavoro affinchè possano essere promossi dall’Amministrazione interventi ispirati alla
logica della prevenzione per un ambiente di lavoro sicuro, sereno, favorevole alle relazioni
interpersonali e fondato sui principi di solidarietà, cooperazione e rispetto e, con il medesimo
fine, possano essere definiti indirizzi specifici per le società partecipate dal Comune;

2. la delega non legittima la delegata all'adozione ed alla sottoscrizione di atti con rilevanza
esterna, né all’esercizio di prerogative o al compimento di atti di esclusiva competenza del
Sindaco, della Giunta comunale o di altri organi ed uffici dell’Amministrazione comunale;

3. il  presente provvedimento ha effetto immediato e non comporta alcun onere a carico
dell’Ente.

IL SINDACO
f.to Giacomo POSSAMAI

Segreteria del Sindaco
Corso Andrea Palladio 98 - Vicenza
tel. 0444 221313
mail: sindaco@comune.vicenza.it
pec:  vicenza@cert.comune.vicenza.it



Firma per presa visione e accettazione:

Vicenza, 23 gennaio 2025
La Consigliera delegata
f.to Ida Grimaldi

Segreteria del Sindaco
Corso Andrea Palladio 98 - Vicenza
tel. 0444 221313
mail: sindaco@comune.vicenza.it
pec:  vicenza@cert.comune.vicenza.it


